Dzisiaj rano stopni ciepła 8. wczoraj w poł. cie. 16.
Wysokość wódv na Wiśle stóp 2 cali 6.

### WIADOMOŚCI KRAJOWE.

— **NAJJAŚNIEJSZY PAN**, zgodnie z wnioskiem J.O. Xięcia Namiestnika Królestwa, Najmiłościwiej zezwolił raczył na pozostawienie w Królestwie Polskiem, na zasadach **NAJWYŻSZEGO** Ukazu z d. 15 (27) Maja 1856 r. dobrowolnie przybyłych z Pruss: wychodcy po rokoshu 18<sup>30</sup>/<sub>31</sub> roku Michała *Józefowicza* vel *Joźwiaka* i Felixa *Pawłowskiego* rodem z m. Kalisza będącego, który wydalwszy się w r. 1848 do W. X. Poznańskiego, miał udział w tamecznych zaburzeniach.

Tyle o tej pracy na dzisiaj; gdy wyjdzie, polecamy ocenienie tłumaczenia właściwemu pióru, teraz zaś nie możemy wstrzymać się jeszcze od tej uwagi, iż tłumacze postąpili z prawdziwą bezinteresownością, gdyż za cztery grube tomy naznaczyli prenumeratę rsr. 3, którą przyjmuje xięgarnia Henryka Natanson. Co na to powiedzą nasi panowie xięgarze?

### Korrespondencja Kroniki.

Z Ukrainy d. 28 sierpnia (9 września) 1857 r.

Zapewne doszły już do was wiadomości o wyborach szlacheckich które się w Kijowie odbyły

pierwszych dni czerwca. Stare to już wypadki dla gazety, więc powtarzać ich tu nie myślę.

Po wyborach nastąpiło, w naturalnym porządku rzeczy, lato, następnie zniwa.